
Comune di Torretta
Città Metropolitana di Palermo

DECRETO DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA
con i poteri del Sindaco

N.    3    DEL    03-03-2021   .

Oggetto: Nomina del Segretario comunale dott.ssa Perla Gravante quale
Responsabile per la Prevenzione  della Corruzione e della  Trasparenza

Premesso che la L. n. 190/2012 all’art. 1, comma 7, dispone che “l'organo di indirizzo politico

individua, di norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia in servizio, il

responsabile della prevenzione della corruzione. Negli Enti Locali, il responsabile della

prevenzione della corruzione è individuato, di norma, nel segretario, salva diversa e motivata

determinazione”.

Preso atto che il testo legislativo indica nel segretario il naturale soggetto destinatario di questo

ruolo ritenendo di aderire a questa indicazione legislativa anche in ragione della funzione che il

TUEL assegna alla figura, quale organo chiamato a garantire la legittimità dell’azione

amministrativa;

Considerato che il Segretario comunale, dott.ssa Perla Gravante, ha preso servizio presso il

Comune di Torretta in data 03.06.2020, quale Segretario reggente, ed è stata successivamente

nominata quale Segretario titolare, con decorrenza dal  14.09.2020, svolgendo, pertanto, anche le

funzioni attribuite dalla normativa sopracitata in materia di anticorruzione;

Ritenuto opportuno confermare, anche per l’anno 2021, la nomina del Segretario comunale quale

Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Responsabile per la Trasparenza;

DECRETA

Di nominare, quale Responsabile per la Prevenzione  della Corruzione e della  Trasparenza, il
Segretario comunale dott.ssa Perla Gravante.

Dalla Residenza Municipale, lì 03-03-2021

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA



Dott. Oddo Antonino
Dott. Milio Francesco

Dr.ssa Manzo Antonietta Maria

2


